
Statutární město Ostrava

magistrát smlouva

Číslo smlouvy: 2030/2023/01

Smlouva příkazní

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava TRIMR s.r.o.

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava se sidlem: Sokola Tůmy 1536/5, Ostrava 9

_ zastoupená: Ing. Luďkem Trawinskim

IČO: 00845451 IČO: 14616238

DIČ: C200845451 (plátce DPH) DIČ: CZI4616238 (plátce DPH)

dále též jen příkazce dále též jen příkazník

Obsah smlouvy
 

čl.I.

Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“).

2. Účelem uzavření této smlouvy je vytvoření předpokladů pro zajištění řádného provedení stavby ZOO —

energetické hospodářství - Slaboproud, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava.

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V záhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti V době uzavření

smlouvy. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní stráně.

Příkazník prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.

5. Příkazník prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a V případě, že by se jím V průběhu trvání

smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí příkazci.

6. Příkazník se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou pojistnou smlouvu pro

případ způsobení újmy V souvislosti s výkonem předmětné smluvní činnosti ve výši minimálně ,0 mil. Kč,

kterou kdykoliv na požádání předloží V originále zástupci příkazce k nahlédnutí.

7. Příkazce prohlašuje, že je držitelem Výhradní licence k užití loga statutárního města Ostrava (dále jen „logo

města“) jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo města jako ochrannou známku ve

spoj ení s výrobky a službami, pro něž je chráněna. Příkazce je oprávněn poskytnout podlicenci k užití loga

města třetí osobě.

8. příkazce touto smlouvou poskytuje bezúplatně příkazci nevýhradní oprávnění užít logo města pro účely dle

obsahu této smlouvy, tzn. umístit logo města na vytvořené dokumenty V průběhu realizace díla V rozsahu

množstevně a časově omezeném ve vztahu k rozsahu a charakteru užití dle této smlouvy. Příkazník

oprávnění užít logo města za uvedeným účelem, uvedeným způsobem a V rozsahu dle této smlouvy přij ímá.

9. Příkazník prohlašuje, že si je vědom, že smlouva odkazuje na některé podmínky uvedené mimo vlastní text

smlouvy, a dále prohlašuje, že vzhledem k jeho odborné způsobilosti a hospodářskému postavení a

s ohledem na obsah smlouvy, zadávacích podmínek a právních předpisů mu je obsah a význam těchto

podmínek, jejichž nedodržení má stejné následky jako nedodržení povinností V samotné smlouvě, znám.

10.Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají po pečlivém

zvážení všech možných důsledků.

:“

či. ||. Předmět

1. Příkazník se zavazuje jménem příkazce a na jeho účet odborně, podle pokynů příkazce V rámci realizace

stavby ZOO — energetické hospodářství - Slaboproud, V k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava podle

projektové dokumentace pro provedení stavby ZOO — energetické hospodářství- Slaboproud zpracované

1/6 Smlouva příkazní - ZOO — energetické hospodářství - Slaboproud OST RAVA! ! !



Statutární město Ostrava

magistrát smlouva

společností TRIMR s.r.o., se sídlem: Sokola Tůmy 1536/5, 709 00 Ostrava — Mariánské Hory, IČO:

14616238, (dále také „projektová dokumentace“) a dle této smlouvy, na území města Ostravy vykonávat:

Autorský dozor po dobu realizace stavby (AD)

a) sledování dodržení schválené projektové dokumentace z technického hlediska po celou dobu realizace

stavby s poskytováním vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby, dále sledování udržení souladu

mezi jednotlivými částmi dokumentace stavby, případně upozornění na potřebu řešení koordinačních

vazeb,

b) posuzování návrhů zhotovitele stavby na změny a odchylky z pohledu dodržení technicko —

ekonomických parametrů stavby, dodržení lhůt výstavby, případně dalších údajů a ukazatelů,

c) vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti projektové dokumentaci

pro provádění stavby,

d) poskytování vysvětlení příkazci stavby potřebných kdopracování výrobní (dílenské) dokumentace

zhotovitele,

e) sledování souladu dokumentace dočasných objektů zařízení staveniště, případně dokumentace úprav

trvalých objektů pro účely zařízení staveniště, se základním řešením zařízení staveniště podle projektu

organizace výstavby (POV),

Í) účast na předání staveniště příkazci stavby,

g) účast na kontrolních dnech,

h) sledování postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu výstavby,

i) činnost odpovědného geodeta projektanta,

j) účast na předání a převzetí stavby nebo jejích částí včetně komplexního vyzkoušení, účast

na kolaudačním jednání, pokud bude stavba kolaudována.

2. Příkazce se zavazuje za činnosti uvedené V odst. 1. tohoto článku smlouvy příkazníkovi zaplatit.

č|. |||.

Doba plnění

1. Autorský dozor bude vykonáván po dobu realizace stavby a bude ukončen dnem doručení kolaudačního

souhlasu příkazci. Příkazce tuto skutečnost sdělí příkazníkovi.

čl. IV.

Odměna

Odměna bez DPH 84 000 ,- Kč

DPH 17 640 ,- Kč

Odměna včetně DPH 101 640 ,- Kč

K odměně bez DPH bude připočtena sazba DPH dle platných právních předpisů.

čl. V.

Cenová ujednání

1. odměna bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu účinnosti smlouvy.

2. Součástí sjednané odměny bez DPH jsou veškeré práce, dodávky, služby a jiné náklady nutné a účelně

vynaložené při plnění závazků ze smlouvy.

3. odměna bez DPH obsahují i případné zvýšené náklady spoj ené s vývojem cen vstupních nákladů, ato až do

plnění celého předmětu této smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby

DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je smluvní strana odpovědná za odvedení

DPH povinna stanovit DPH V platné sazbě. O změně sazby DPH není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě.

5. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2620 odst. 2 OZ a § 2436 OZ.

2/6 Smlouva příkazní - ZOO — energetické hospodářství - Slaboproud OST RAVA! ! !



Statutární město Ostrava

magistrát smlouva

č|. VI.

Platebni podminky

1. Zálohy nejsou sjednány.

2. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2611 OZ.

3. Podkladem pro úhradu smluvní odměny jsou vyúčtování nazvané FAKTURA (dále jen „faktura“), které

bude mít náležitostí daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

4. V souladu s ustanovením § 21 zákona o DPH, sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění

odsouhlasené příkazcem se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné V termínech uvedených

V odst. l3., popř. 14. tohoto článku smlouvy.

5. Na dané plnění vystaví příkazník fakturu, která kromě náležitostí stanovených

pro daňový doklad dle § 29 zákona o DPH musí obsahovat také tyto údaje:

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo investiční akce ORG 5014

b) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na číslo smlouvy),

c) obchodní firma, sídlo/místo podnikání, IČO a DIČ zhotovitele (příkazníka),

d) název, sídlo IČO a DIČ příkazce, označení útvaru e (příkazce), který akcí likviduje (odbor investiční

Magistrátu města Ostravy),

e) číslo a datum vystavení faktury,

f) doba splatnosti faktury,

g) soupis provedených prací,

h) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

i) kopie dokladů vynaložených nákladů, odsouhlasených příkazcem,

j) jméno a příjmení včetně kontaktního telefonu osoby, která fakturu vystavila,

6. Doba splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejím doručení i (příkazci), Pro

placení jiných plateb (např. úroky z prodlení, smluvní pokuty, náhrady újmy, aj .) si smluvní strany sjednávají

10 denní dobu splatnosti.

7. Doručení faktury zhotovitel (příkazník) provede osobně proti podpisu zástupce e (příkazce) nebo jako

doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní licence.

8. Nebude—li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude-li neprávně vyúčtována cena nebo odměna nebo

nesprávně uvedena DPH, sazba DPH nebo zhotovitel (příkazník) vyúčtuje práce, které neprovedl, je

(příkazce) oprávněn fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit příkazci (příkazníkovi) bez zaplacení k

provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel (příkazník) provede opravu

vystavením nové faktury. Celá doba splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury i

příkazci.

9. příkazce je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností. příkazník je povinen oprávněným

zástupcům příkazce provedení kontroly umožnit.

10.Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené příkazníkem ve faktuře bez

ohledu na číslo účtu uvedené V záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné způsobem

umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat 0 účet vedený V tuzemsku.

11.Pokud se stane příkazník nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je příkazce oprávněn

uhradit příkazci za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na příslušný účet

daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacením částky ve výši daně na účet správce daně

příkazníka a odměny bez DPH příkazcem příkazníkovi je splněn závazek příkazce uhradit v této smlouvě

sjednanou cenu a odměnu.

12.Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu příkazce.

13.Za vykonanou činnost autorského dozoru bude vystavena faktura takto:

3/6 Smlouva příkazní - ZOO — energetické hospodářství - Slaboproud

. Po prostavění 50% celkové hodnoty díla vystaví příkazník fakturu na částku V celkové výši 40%

z celkové odměny dle části čl. III. této smlouvy,

0 po protokolárním ukončení stavby vystaví příkazník fakturu na částku V celkové výši 60% z celkové

odměny dle čl. III. této smlouvy,

OSTRAVA!



Statutární město Ostrava

magistrát smlouva

č.V||.

Sankční ujednání

1. Za každé jednotlivé porušení smluvních povinností dle této smlouvy je příkazník povinen zaplatit příkazci

smluvní pokutu ve výši 2.000,— Kč za každý zjištěný případ.

2. V případě, že příkazcem nebude uhrazena faktura V době splatnosti, je příkazce povinen zaplatit příkazníkovi

úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

3. Smluvní pokuty je příkazce oprávněn započíst proti pohledávce příkazníka.

č.vm

Závěrečná ujednání

1. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších změn a předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodl Magistrát města Ostravy prostřednictvím

odboru investičního na základě Směrnice č. 1/2007 pro nakládání s finančními prostředky, postupy v

účetnictví a další ustanovení, v platném znění, schválené radou města dne 9.1.2007 usnesením č. 376/7.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění v registru

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí

Statutární město Ostrava.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

4. Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení § 1765 OZ,

ustanovení § 1978 odst. 2 OZ a ustanovení § 2591 OZ.

5. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 OZ, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje

obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či

odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly

ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný

při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s

výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

7. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

8. příkazce může smlouvu vypovědět i bez udání důvodů písemnou výpovědí se čtrnáctidenní výpovědní

lhůtou, která začíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. Ustanovení § 2443 OZ, pokud jde

o náhradu újmy, se nepoužije v případě výpovědi ze strany příkazce z důvodu porušení povinností

příkazníka dle této smlouvy.

9. Příkazce může v případě rozhodnutí insolvenčního soudu otom, že se příkazník nachází v úpadku smlouvu

vypovědět písemnou výpovědí bez výpovědní doby, výpověď je účinná doručením příkazci (příkazníkovi).

10. Příkazce může smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. Účinky výpovědi nastávají jejím doručením

příkazníkovi. Ustanovení § 2443 OZ, pokud jde o náhradu újmy, se nepoužije v případě výpovědi ze strany

příkazce z důvodu porušení povinností příkazníka dle této smlouvy

11. Účinností výpovědí zaniká závazek příkazníka uskutečňovat činnosti, na které se výpověď vztahuje. Od

účinnosti výpovědi je příkazník povinen nepokračovat v činnosti, na kterou se výpověď vztahuje. Je však

povinen ihned upozornit příkazce na opatření potřebná k tomu, aby nedošlo ke vzniku škody hrozící z

nedokončené činnosti.

12. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je příkazník povinen ihned předat příkazci

nedokončené plnění včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí plnění této smlouvy, a uhradit případně

vzniklou újmu, pokud je jejím prokazatelným původcem. (příkazce) je povinen uhradit příkazníkovi cenu

dodávek, prací či služeb, které zhotovitel příkazník poskytnul, popř. které se staly součástí díla. Smluvní

strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a pOVinnosti.

13. příkazník se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním této smlouvy,

neposkytne třetím osobám.

14. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků (s výjimkou

případů výslovně ujednaných), které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této

smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel

4/6 Smlouva příkazní - ZOO — energetické hospodářství - Slaboproud OST RAVA! ! !

9°



Statutární město Ostrava

magistrát smlouva

považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

15. příkazník se zavazuje účastnit se na základě pozvánky příkazce všech jednání týkajících se předmětu

smlouvy.

16. příkazník nemůže bez písemného souhlasu příkazce postoupit kterákoliv svá práva ani převést kterékoliv

své povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit.

17. Příkazník je povinen poskytovat i veškeré informace, doklady apod. písemnou formou.

18. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní

ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 OZ.

19. Písemnosti se považují za doručené i V případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak

znemožní.

20. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to, co je

dohodnuto ve smlouvě.

21. Nad rámec ujednání uvedených V této smlouvě si smluvní strany sjednávají, že žádná ze smluvních stran

nenese odpovědnost za prodlení anebo nesplnění závazků založených touto smlouvou, z důvodu okolností

vylučujících odpovědnost, mezi něž mimo jiné patří válka, mobilizace, stávka, požár, záplavy, pandemie

a jiné objektivní skutkové a právní okolnosti ležící mimo kontrolu té které smluvní strany. Smluvní strany

se dohodly, že o dobu trvání těchto okolností se prodlužuje doba plnění příslušných závazků.

22. Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě.

23. Za příkazce je oprávněna jednat ve věcech technických zástupce odboru investičního Magistrátu města

Ostravy:

jiný zaměstnanec určený vedoucím odboru investičního.

24. Za příkazníka je oprávněn jednat ve věcech technických—

25. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost jednatelských oprávnění.

26. Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha č. 1 — Zjišťovací protokol

Za příkazce Za zhotovitele (příkazníka)

\, Podepsal Ing. Luděk Trawinski

I n g L u d e k DN: cn=|ng. Luděk Trawinski,

' c=CZ, o=TR|MR s.r.o., ou=239,

email=|udek.trawinski@trimr.cz

T raWi n S ki Datum: 2023.06.29 07:59:22

+02'00'

Ing. Luděk Trawinski

jednatel

 
5/6 Smlouva příkazní - ZOO — energetické hospodářství - Slaboproud OST RAVA! ! !



Smlouva

Příloha č. 1 ke smlouvě č. 2030/2023/01

ZJIŠ'Í'OVACÍ PROTOKOL K FAKTUŘE

O PROVEDENÝCH PRACÍCH, DODÁVKÁCH A SLUŽBÁCH

 

 

 

  
 

   
 

 

Sledomné období: číslo ZP

Objednatel : Statutární město Ostrava Zhotovitel:

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

Bankovní ústav: Česká spofilelna a.s., poboé.Oslraw=1

Číslo účtu : 20028-1649297309/0800

IČO: 00845451

DIČ: 0200845451 (plátce DPH)

Číslo smlouvy objednatele :

ze dne:

Číslo smlouvy zhotovitele:

ze dne:

Celková cena díla dle SOD a všech dodatků bez DPH:

Výše DPH

0,00 Kč

Celková cena díla vč. DPH

0,00 Kč

Rozpis cen);

Cena - bez DPH

Výše DPH 0,00 Kč

Cena - vč. DPH 0,00 Kč

NÁZEV STAVBY:

ORG:

PŘEDMĚT DÍLA:

Faktumjeme \érn na základě smlouvy o dílo č. .......... ze dne ........... práce za období .................................. viz. příloha

PRÚBĚH FAKTURACE
 

popis položky
od zahájení do konce

předchozího období

ve sledovaném období
od zahájení do konce

sledovaného období 

Celkem fakturace bez DPH

  
0,00 Kč

 
0,00 Kč

 

zbývá k fakturaci

 

0,00 Kč

 
#ODKAZ!

  
PŘEHLED FAKTURACE - čáá B

dílčí faktura

Uhrazená dílčí plnění včetně tohotl

Zbývá fakturovat

částka

0,00 Kč

0,00 Kč

PROHLÁŠENÍ

poznámka

 

Tento protokol podepsaný osobou oprávněnou jednat za objednatele ve věcech technických slouží jako podklad pro měsíční fakturaci

zhotovitele. Tento protokol není způsobilý nahradit doklad o předání díla nebo jeho části objednateli či doklad o převzetí díla nebo části

objednatelem. Pro účely určení zdanitelného plnění se den podpisu protokolu považuje za den předání a převzetí dílčího plnění

Timto předáním nejsou dotčena práva a povinnosti vyplývající z uzavřeného smluvního vztahu.

 

Poznámka objednatele:

 
 

Za TDS:

jméno:

funkce: datum: podpis: 

Za objednatele převzal:

jméno:

funkce: datum: podpis: 

 
 

Za Zhotovitele:

jméno:

funkce: datum: podpis:    

6/6 Smlouva příkazní - ZOO — energetické hospodářství - Slaboproud

Počet stran: 1

OSTRAVA!!!


